آدینه 27 مهر / 19 اکتبر

1320 خورشیدی ) 1941 میلادی(
جزیره خود، تبعیدگاه به پهلوی رضاشاه

موریس، وارد شد
1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(

تیرباران گروه اول افسران توده ای از جمله
مرتضی کیوان – روزنامه نگار

1329 خورشیدی ) 1950 میلادی(
اصل از استفاده همکاری طرح امضای

چهار ترومن
1371 خورشیدی ) 1992 میلادی(

و آهنگساز بدیعی، الله حبیب درگذشت
نوازنده ویولون

1389 خورشیدی ) 2010 میلادی(
کتاب شناس منزوی، علي نقی درگذشت
علمی اسلام شناسی استادان از و نامی
کوی در خود منزل در معاصر، درایران
89 مرگ هنگام وی تهران. آباد سعادت
سال داشت. او در سال 1301 خورشیدی در
خانواده ای روحانی در شهر سامرا در عراق
به دنیا آمد. او بزرگترین پسراز چهار پسر
نامی مؤلف و عالم تهرانی، بزرگ شیخ آقا

شیعه بود.
الذریعه کتاب صاحب تهرانی بزرگ آقا
الی تصانیف الشیعه است، که از بزر گترین
شمار به شیعیان آثار جامع فرهنگهای

می رود.

شنبه 28 مهر / 20 اکتبر

1248 خورشیدی ) 1869 میلادی(
جنبش ملی سردار - ستارخان زادروز

مشروطیت
1323 خورشیدی ) 1944 میلادی(

زادروز منوچهر کهن - شاعر و زندگینامه
نویس

1387 خورشیدی ) 2008 میلادی(
نماینده دولتشاهی، مهرانگیز درگذشت
پهلوی( دوران )در ملی شورای مجلس
ها مدت از پس زنان، جنبش ازفعالان و

بیماری در پاریس

یکشنبه 29 مهر / 21 اکتبر

1286 خورشیدی ) 1907 میلادی(
خان میرزامحمدحسین درگذشت
مدیر فروغی(، به )متخلص ذکاءالملك
مدرسه علوم سیاسی و موسس روزنامه »

تربیت »

1333 خورشیدی ) 1954 میلادی(
سوم گروه از تن یازده محاکمه آغاز

افسران سازمان نظامی حزب توده 1383
1383 خورشیدی ) 2004 میلادی(

هنرپیشه شیراندامی یدالله درگذشت
سینما و تاتر در آمریکا

دوشنبه 30 آبان / 22 اکتبر

1359 خورشیدی ) 1980 میلادی(
« مردم نامه ی « شدن الانتشار ممنوع

ارگان حزب توده ایران
1330 خورشیدی ) 1951 میلادی(

شرکت جریان در مصدق محمد دکتر
اتفاق به امنیت شورای جلسه در
و )انتظام( آمریکا در سفیرکبیرایران
رییس سازمان ملل با رییس جمهور آمریکا

)ترومن( دیدار و گفتگوکرد
1331 خورشیدی ) 1952 میلادی(

و ایران سیاسی رابطه قطع تصویب
هیأت العاده فوق جلسه در انگلستان

وزیران
1342 خورشیدی ) 1963 میلادی(

نهضت اعضای و مؤسسان محاکمه آغاز
سحابی، یدالله )بازرگان، ایران آزادی
طالقانی، عزت الله سحابی، شیبانی، بابایی،
حکیمی، جعفری و عدالت منش( به اتهام
ویژه دادگاه در کشور امنیت علیه اقدام

نظامی
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

دکتر و بازرگان مهدی مهندس دیدار
میناچی با آیت الله خمینی در پاریس

1384 خورشیدی ) 2005 میلادی(
نویس فیلمنامه گله فریدون درگذشت
در در سن 63 سالگی ایرانی کارگردان و

سلمان شهر مازنداران.
1385 خورشیدی ) 2006 میلادی(

خواننده )آفت(، مهدآرا ملوك درگذشت
کوچه و بازار در سن 75 سالگی در تهران

سه شنبه 1 آبان / 23 اکتبر

1311 خورشیدی ) 1932 میلادی(
نام شهر ناصری به اهواز تبدیل شد
1329 خورشیدی ) 1950 میلادی(

لقمان- محمدحسین دکتر درگذشت
لقمان الدوله، پزشك

1345 خورشیدی ) 1966 میلادی(
را کار خود ایران ملی تلویزیون فرستنده

آغاز کرد
1357 خورشیدی ) 1978 میلادی(

726 زندانی سیاسی آزاد شدند
1386 خورشیدی ) 2007 میلادی(

به قتل رسیدن ابراهیم تربیتی، شاعر مقیم
وی شهر. این تاون داون در آنجلس لس
مرا عاقبت شعر « کتاب سراینده شعرهای

خواهد کشت » مي باشد.
1388 خورشیدی ) 2009 میلادی(

منتظمی( )رزا بحرینی فاطمه درگذشت
ایرانی آشپزی معلمان آورترین نام از یکی
معروف و پرفروش کتاب نویسنده و
»هنرآشپزي« در سن 87 سالگی در تهران .
وی نخستین بارکتاب خود را در سال 1343 با
600 دستور غذایی منتشر کرد. او متولد 1301

بود

چهارشنبه 2 آبان / 24 اکتبر

1353 خورشیدی ) 1974 میلادی(
درگذشت حسین پژمان بختیاری، ترانه سرا

1374 خورشیدی ) 1995 میلادی(
قتل احمد میرعلایی، نویسنده و مترجم،

توسط قاتلان » قتل های زنجیره اي »
1384 خورشیدی ) 2005 میلادی(

مؤتمن، العابدین زین استاد درگذشت
کتب خالق معلم. و نویسنده محقق،
تحقیق و »تفحص الموت«، مشهور«عقاب
در شعر صائب« و گلچین صائب - درتهران

پنجشنبه 3 آبان / 25 اکتبر

1318 خورشیدی ) 1939 میلادی(
دکتر احمد متین دفتری نخست وزیر شد

1340 خورشیدی ) 1961 میلادی(
سد کرج )سد امیرکبیر( افتتاح شد
1353 خورشیدی ) 1974 میلادی(

درگذشت منصور صارمی، نوازند ه سنتور

1379 خورشیدی ) 2000 میلادی(
درگذشت فریدون مشیری- شاعر معاصر

موجود کتاب شرکت در شاعر این آثار
است

1384 خورشیدی ) 2005 میلادی(
روستای نقاش قنبری مکرمه درگذشت
مازندران که بدون سواد و آموزش هنری با
هنر خودجوش خود مورد توجه هنردوستان
قرارگرفت و توسط خانم معصومه سیحون

کشف شد.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
19 اکتبر تا 25 اکتبر )27 مهر تا 3 آبان(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.